
Contacto

Teléfono 961111111
Fax 961599810
Correo Electrónico mongem@torrent.es

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4982/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2021
a las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Rehabilitación del Palacete Neonazarí Giner-Cortina, Fase 2 Proyecto
de medidas urgentes

Valor estimado del contrato 157.891,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191.048 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.891,24 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
Del 15/03/2021 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Arko 10 obras y servicios de Levante, SL
NIF B12846333
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.965,79 EUR.

http://www.torrent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 961111111
Correo Electrónico contractacio@torrent.es

Dirección Postal

C/ Ramón y Cajal núm. 1
(46900) Torrent España

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

Importe total ofertado (con impuestos) 149.998,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4982/2020
Fecha de Formalización 22/04/2021

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae355261-4596-42f7-9591-b9ade23ecdff

Motivación

Motivación Oferta más puntuada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrent
Sitio Web http://www.torrent.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae355261-4596-42f7-9591-b9ade23ecdff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae355261-4596-42f7-9591-b9ade23ecdff
http://www.torrent.es/


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia encargado de obra designado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia jefe de obra designado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R9hgXU1VTj8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006597511 |  2021-819471 | mar, 27 abr 2021 12:54:52:436 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16642053940588263595910484285467649124 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R9hgXU1VTj8SugstABGr5A%3D%3D

